[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

RESOLUÇÃO N. 180, DE 28 DE MARÇO DE 2022
Dispõe sobre a transferência à Prefeitura Municipal de Bebedouro - SP - de bens em desuso da Câmara Municipal de Bebedouro, considerados obsoletos e/ou ociosos pela Comissão de Recebimento e Baixa de Patrimônio da Edilidade, que especifica e dá outras providências.
De autoria da Mesa Diretora

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela promulga a seguinte
Resolução:
Art. 1º Fica a Câmara Municipal de Bebedouro - SP - autorizada a transferir à Prefeitura Municipal de Bebedouro - SP - os bens móveis abaixo relacionados, tendo por base o relatório da Comissão de Recebimento e Baixa de Patrimônio desta Casa de Leis e por objetivo organizar o patrimônio público, bem como avaliar o custo-benefício de bens em desuso, uma vez que estes bens ocupam espaço, entrando em confronto com o princípio da economicidade:
	PLACA
	DESCRIÇÃO

	VALOR
ATUAL

	1790
	SOFÁ TIPO MÓDULO DE 2 LUGARES EM COURIS SIMO MARROM
	R$           29,09

	1795
	SOFÁ DE DOIS LUGARES EM COURISSIMO MARROM MODELO CHESTERFIELD
	R$           51,84

	2820
	GELADEIRA DAKO 450L BRANCA
	R$        162,56

	3220
	CONDICIONADOR DE AR BRANCO 18.000 BTU/H 220V,   FRIO,   TIPO  SPLIT,  MODELO HI-WALL, MARCA SPRINGER
	R$        455,01

	3233
	CONDICIONADOR DE AR MODELO SPLIT HI-WALL,  FRIO,  18.000  BTU/H,  220V,  MARCA  MIDEA.
	R$        410,85

	3235
	CONDICIONADOR DE AR MODELO SPLIT HI-WAL, FRIO,  18.000  BTU/H,  220V,  MARCA  MIDEA.
	R$        410,85

	3236
	CONDICIONADOR DE AR MODELO SPLIT HI-WAL L,  FRIO,  12.000  BTU/H,  220V,  MARCA MIDEA.
	R$        273,90

	3248
	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT/AR FRIO MIDEA 12.000BTUS, 220V, COR BRANCA
	R$        298,20

	3249
	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT/AR FRIO MIDEA 12.000BTUS, 220V, COR BRANCA
	R$        298,20

	3250
	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT/AR FRIO MIDEA 12.000BTUS, 220V, COR BRANCA
	R$        298,20

	3251
	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT/AR FRIO MIDEA 12.000BTUS, 220V, COR BRANCA
	R$        298,20

	3355
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000BTUS   MARCA   MIDEA   MODELO MSS-09CR 220V NA COR BRANCA.
	R$        236,54

	3356
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE   9.000BTUS   MARCA   MIDEA   MODELO MSS-09CR 220V NA COR BRANCA.
	R$        236,54

	3357
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000BTUS   MARCA   MIDEA   MODELO MSS-09CR 220V NA COR BRANCA.
	R$        236,54

	3358
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT  9.000BTUS   MARCA   MIDEA   MODELO MSS-09CR 220V NA COR BRANCA.
	R$        236,54

	3359
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000BTUS   MARCA   MIDEA   MODELO MSS-09CR 220V NA COR BRANCA.
	R$        236,54

	3360
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000BTUS   MARCA   MIDEA   MODELO MSS-09CR 220V NA COR BRANCA.
	R$        236,54

	3361
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE   9.000BTUS   MARCA   MIDEA   MODELO MSS-09CR 220V NA COR BRANCA.
	R$        193,48

	3362
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000BTUS   MARCA   MIDEA   MODELO MSS-09CR 220V NA COR BRANCA.
	R$        236,54

	3363
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000BTUS   MARCA   MIDEA   MODELO MSS-09CR 220V NA COR BRANCA.
	R$        236,54

	3364
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000BTUS   MARCA   MIDEA   MODELO MSS-09CR 220V NA COR BRANCA.
	R$        236,54

	3365
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE   9.000BTUS   MARCA   MIDEA   MODELO MSS-09CR 220V NA COR BRANCA
	R$        236,54

	3366
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE   12.000BTUS   MARCA   MIDEA  MODELO MSS-12CR 220V NA COR BRANCA
	R$        270,40

	3394
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT BRANCO   DE   9.000BTUS   (FRIO/QUENTE) 220V. MARCA SPRINGER MAXIFL
	R$        276,66

	3395
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT BRANCO   DE   9.000BTUS   (FRIO/QUENTE) 220V. MARCA SPRINGER MAXIFL
	R$        257,58

	3396
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT BRANCO   DE   9.000BTUS   (FRIO/QUENTE) 220V. MARCA SPRINGER MAXIFL
	R$        257,58

	3397
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT BRANCO   DE   9.000BTUS (FRIO/QUENTE) 220V. MARCA SPRINGER MAXIFL
	R$        276,66

	3512
	APARELHO DE AR CONDICIONADO BRANCO TIPO SPLIT  HIWALL (FRIO/QUENTE) DE 12.000 BTUS 220V MARCA MIDEA
	R$        312,94

	3538
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIWALL  DE 7.000BTUS (QUENTE/FRIO) 220V  MARCA MIDEA MODELO EST
	R$           96,77

	3668
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIWALL   12.000BTUS   QUENTE/FRIO  220V ELGIN
	R$        241,16

	3669
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIWALL   12.000BTUS   QUENTE/FRIO  220V ELGIN
	R$        241,16

	3670
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIWALL   12.000BTUS   QUENTE/FRIO  220V ELGIN
	R$        241,16

	3687
	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 80.000 BTU/H  MARCA  TOTALINE  MODELO MODERNITA   220V BRANCO
	R$     1.449,49

	3688
	CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 80.000 BTU/H  MARCA  TOTALINE  MODELO MODERNITA 220V BRANCO
	R$     1.449,49

	3987
	APARELHO DE AR CONDICIONADO BRANCO TIPO SPLIT  HIWALL  (FRIO)  DE 12.000 BTUS 220V MARCA MIDEA LUNA
	R$        306,21

	3998
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL  (FRIO)  DE  12.000  BTUS  220V BRANCO CARRIER
	R$        360,55

	4003
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI  WALL 18.000 BTUS FRIO 220V INVERTER   FUJITSU
	R$        868,62

	4007
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI  WALL 18.000 BTUS FRIO 220V INVERTER LG ASNQ182CSA1 LIBERO
	R$        737,01

	4082
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIWALL  DE  12.000BTUS  (FRIO) INVERTER 220V BRANCO SAMSUNG
	R$     1.023,40

	4083
	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIWALL   DE   30.000BTUS   (FRIO)  220V BRANCO ELGIN
	R$     2.008,25

Art. 2º Os respectivos bens móveis ora transferidos poderão ser alienados pela Prefeitura Municipal de Bebedouro, a qual terá a responsabilidade sobre sua propriedade e guarda até as respectivas alienações.
Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação desta resolução correrão à conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário for.
Art. 4º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 28 de março de 2022.

Jorge Emanoel Cardoso Rocha
PRESIDENTE

João Vitor Alves Martins

Gilberto Viana Pereira

  1º SECRETÁRIO

                      2º SECRETÁRIO

“Deus Seja Louvado”
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200